
 

 

PROVINCIA DI COMO 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 N° 2200 DEL 23/12/2009 

 
 
 
 

 
SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale, 
Politiche Attive del Lavoro e Università, Istruzione 
 
 
 
 
OGGETTO: ANNULLAMENTO DD 2197/09 E CONTESTUALE RETTIFICA DD 
1876/09 AVENTE COME OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
ALLA DOTT.SSA MAZZONI FRANCESCA PER LA FUNZIONE DI ORIENTATORE-
TUTOR DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI GILIO RODOLFO 

 
 
 
 
 



 
Data esecutività: 23/12/2009  
 
Oggetto: Annullamento DD 2197/09 e contestuale rettifica DD 1876/09 avente come oggetto 
Affidamento incarico professionale alla Dott.ssa MAZZONI FRANCESCA per la funzione di 

orientatore-tutor dei Servizi per l’Impiego.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso che per mero errore materiale la Determinazione dirigenziale reg. n. 208  del 
22/12/2009 è stata inserita nel programma di registrazione delle determinazioni nella tipologia 
“determinazioni con impegno di spesa” anziché “determinazioni senza impegno di spesa” e che 
pertanto è necessario annullarla e reinserire una nuova determinazione; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 20/11/2009 con la quale è stato affidato l’ 
incarico di collaborazione professionale per la funzione di orientatore-tutor dei Servizi per 
l’Impiego alla Dott.ssa Mazzoni Francesca  sino al 31/12/2010; 

 
Considerato che contestualmente alla registrazione della richiamata Determinazione n. 1876 del 
20/11/2009 si è proceduto a definire l’AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI AD ESPERTI come ORIENTATORI BASE; TUTOR 

ESPERTO; ESPERTO RENDICONTAZIONE PROGETTI SERVIZI PER IL LAVORO GESTITI DALLA 

PROVINCIA, ANNI 2009/2012; 

 

Considerato che le cifre riferite ai servizi di orientamento  contenute nell’Avviso succitato sono 
differenti da quelle indicate nella Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 20/11/2009; 
 
Ritenuto di dover mantenere uniformità nei compensi orari pagati agli orientatori-tutor per i 
servizi standard prestati 
 

Dato atto che l’impegno n. …. rimane  uguale nella cifra complessiva di € 25.850,00 e sempre 
allocato sul capitolo 15069 “Nuovi Servizi per l’impiego D.Lgsv. 181/2000”; cod. bil. 1090303 
c.c. 13, Bilancio anno 2009, Servizio 3 - Politiche Attive del lavoro  – RPP programma 7 Progetto 4 
Fin. 1 
 
Dato atto che 

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 31/03/2009 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2009 e Pluriennale 2009-2011; 

- con deliberazione di Giunta Provinciale n. 80/19684 del 23/04/2009 (e successive 
modificazioni) si è approvato il PEG 2009 del Servizio Formazione Professionale c.c. 11 – 
Servizio 2 Finalità 1 -  RPP Programma 7  - Progetto 1; 

     
DETERMINA 

 
1. di annullare per quanto indicato in premessa la determinazione dirigenziale reg. n. 208 del 

22/12/2009 
 
2. di rettificare la  Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 20/11/2009 con la quale è stato 

affidato l’ incarico di collaborazione professionale per la funzione di orientatore-tutor dei 
Servizi per l’Impiego alla Dott.ssa Mazzoni Francesca  sino al 31/12/2010 uniformando i costi 
orari dei servizi di orientamento alle cifre esposte nell’AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA 
PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI AD ESPERTI come 

ORIENTATORI BASE; TUTOR ESPERTO; ESPERTO RENDICONTAZIONE PROGETTI SERVIZI PER 

IL LAVORO GESTITI DALLA PROVINCIA, ANNI 2009/2012 



 
3. di rettificare il disciplinare d’incarico allegato al presente provvedimento, sotto la lettera A,  
 
4. di dare  atto che l’impegno di spesa precedentemente assunto resta invariato 
 
 
 

IL RESPONSABILE 

 


